ПРОЕКТ

ДОГОВОР № Л1/КП
купли-продажи имущества

Чувашская республика-Чувашия

Цивильский район, пос. Молодежный

«____»________ 201__ г.

Общество с ограниченной ответственностью «Цивильский производственный комбинат «Пищевик» Чувашпотребсоюза» (ООО «ЦПК «Пищевик» ЧПС»)(юридический адрес: 429920, Чувашская - Чувашия Респ, Цивильский р-н, Молодежный п., Заводская ул, 19, ОГРН 1022102828780, ИНН 2115000709) в лице Организатора торгов - конкурсного управляющего Павличенко Александра Александровича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Чувашской Республики – Чувашии от 16.09.2011г по делу № А79-8710/2010 и Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)» №127-ФЗ, именуемое в дальнейшем «Претендент», с одной стороны и __________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ________________________________________, действующего на основании ____________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Настоящий Договор заключен в соответствии с Положением о порядке реализации имущества должника ООО «ЦПК «Пищевик» ЧПС», и в соответствии с представленным Покупателем предложением о цене имущества.
1.2. В соответствии с условиями настоящего договора Продавец продает Покупателю, а Покупатель приобретает в собственность следующее имущество:

Объекты недвижимости (строения и сооружения, назначение – нежилые):

Спиртохранилище(467,8 кв.м, инв.№3515, лит.В,), Винцех (979 кв. м, инв.№3516, лит.Д),Главный корпус консервного цеха (3488,60, кв. м, инв.№3517, лит.А), Вспомогательный корпус(604,30 кв.м, инв.№3529, лит.И), Главный корпус пивцеха (1 524,7 кв.м., инв.№3528, лит.Г), Цех сушки лука(1086,10 кв.м, инв.№3530, лит.М), Солодовенный корпус с подвалом (2 059,30 кв.м., инв.№3514, лит.Б), Контора с проходной (183,60 кв.м., инв.№3523, лит.Л), Фруктохранилище(3214,80 кв.м, инв.№3531, лит.Ф), Насосная станция, Эликтролизная,  Газопровод для транспортировки природного газа , здание ГРП , Артезианская скважина №1, №2, Железо-бетонный забор, Ворота металлические;

Производственное оборудование: Линия по розливу водки из 42 единиц оборудования.

2. Сумма договора и порядок расчетов
2.1. Цена имущества, указанного в п. 1.2. настоящего Договора, установлена в размере ____________ (_________________________________) рублей ___ копеек, с учетом НДС (18%).
2.2. Цена имущества, указанная в п. 2.1. настоящего Договора, является окончательной, твердой и не подлежит изменению на весь срок действия настоящего Договора.

2.3. Покупатель обязуется уплатить цену имущества, указанную в п. 2.1. настоящего Договора, в следующем порядке:

2.3.1. Денежные средства в размере ___________ (___________________________) рублей ___ копеек должны быть перечислены на основной счет Продавца, используемый конкурсным управляющим не позднее 30 дней со дня подписания настоящего Договора;

2.3.2. Задаток в размере ___________ (___________________________) рублей ___ копеек, внесенный Покупателем засчитывается в счет оплаты приобретенного имущества.

2.4. Факт оплаты имущества в установленном размере и в указанный срок подтверждается выпиской с основного счета Продавца, используемого конкурсным управляющим.
3. Переход права собственности и передача имущества
3.1. Право собственности на имущество, указанное в п. 1.2. настоящего Договора, возникает у Покупателя с момента надлежащей государственной регистрации права собственности в соответствующих государственных органах.

3.2. Передача имущества, указанного в п. 1.2. настоящего Договора, Продавцом и прием его Покупателем осуществляется в течение 10 (десяти) дней со дня полной оплаты имущества, что оформляется путем подписания сторонами соответствующего Акта приема-передачи имущества.

4. Права и обязанности сторон

4.1. Продавец обязан:

4.1.1. Передать Покупателю имущество в сроки, указанные в п. 3. настоящего Договора.

4.2. Покупатель обязан:

4.2.1. Оплатить имущество, указанное в п. 1.2. настоящего Договора, в порядке и в сроки, предусмотренные настоящим Договором.

4.2.2. Принять имущество в срок, указанный выше.

5. Условия о качестве

5.1. Продавец передает, а Покупатель принимает имущество, указанное в п. 1.2. настоящего Договора, в качественном состоянии, существующем на дату проведения торгов.

5.2. Продавец гарантирует, что имущество, указанное в п. 1.2. настоящего Договора, никому не отчуждено, не обещано, в споре не состоит, в доверительное управление и в качестве вклада в уставный капитал юридических лиц не передано, иными правами третьих лиц не обременено, под арестом или запрещением не значится.

6. Ответственность сторон

6.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по настоящему Договору, обязана возместить другой стороне причиненные таким неисполнением убытки.

6.2. В случае нарушения Покупателем срока оплаты имущества, установленного в п. 2.3. настоящего договора, более чем на десять дней, настоящий Договор расторгается Продавцом в одностороннем порядке. В этом случае задаток, внесенный Покупателем, ему не возвращается, а включается в состав имущества Продавца.

7. Срок действия настоящего Договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения ими обязательств по настоящему Договору или до расторжения настоящего Договора.

7.2. Договор составлен в четырех подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один экземпляр – для Покупателя, два экземпляра – для Продавца и один экземпляр – для регистрирующего органа, который будет осуществлять государственную регистрацию перехода права собственности на имущество.

8. Адреса и платежные реквизиты сторон:

Продавец:
Наименование: Общество с ограниченной ответственностью «Цивильский производственный комбинат «Пищевик» Чувашпотребсоюза»

юридический адрес: 429920, Чувашская - Чувашия Респ, Цивильский р-н, Молодежный п., Заводская ул, 19,

ОГРН 1022102828780, ИНН 2115000709, КПП 211501001

р/с №40702810000020090917 в КБ "Объединенный банк Республики" (ООО) г. Чебоксары

к/с 30101810600000000749 БИК 049706749, ИНН 2126003557
Организатор торгов – конкурсный управляющий

Индивидуальный предприниматель Павличенко Александр Александрович

ИНН 771920210621

р/с 40802810901000430285 в АКБ “РОСЕВРОБАНК” (ОАО)  г. Москва
к/с 30101810800000000777, БИК 044585777

Покупатель:

Подписи сторон

	От Продавца
	От Покупателя

	_____________________________
	_____________________________

	Конкурсный управляющий
ООО «ЦПК «Пищевик» ЧПС»

А.А.Павличенко

2